
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

181Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIV

(Continua na próxima página)

ld:OCC53F7D78FCCA27 

!III 
a • 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, nova• conqulat.aa 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 070/2021 

Procedimento Licitatório: nº 027/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS 
(MADEIRAMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OEIRAS/PI 

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: SATURNINO FEITOSA DE MOURA 

CNPJ: 63.522.684/0001-01 

Endereço: Avenida Transmazônica, Nº 215- Bairro Centro-64.500-000- Oeiras - PI 

Valor Estimado Total: R$ 205.350,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS), referente aos Lote 1 

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes 

Assinatura: 01 de julho de 2021 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras - PI, 01 de julho de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:1252555EEF24CA23 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conquistas 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS 

(MADEIRAMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OEIRAS/PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2021 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 

aquisição de bens comuns (madeiramento) para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão 

Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 à firma SATURNINO FEITOSA DE MOURA, CNPJ: 

63.522.684/0001-01 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras(PI), 29 de Junho de 2021 . 

José Raimundo de Sã Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:0047CE422F22CB63 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M ais trabalho. novas conquistas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 - SRP-PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENT[CIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28.07.2021 
HORÁRIO: 08:30h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 28.07.2021 
HORÁRIO: 09:00h (horário de Brasília) 
EDITAL: Disponível nos sites: 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.qov.br) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000 
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmoeiras@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras-PI, 14 de julho de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ld:1518E04FAA38CCB9 

PREFEITURA MUNICIPAL PADRE MARCOS 

Exerck:lo: 2021 

DECRETO Nº 51 , DE 25 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.682 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 

Resolve : 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional especial na 
i mportância de R$8. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( .. ) 8.000,00 

02 10 00 FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUC. BÁSICA- FUNDEB 

761 12.361 .0015.2069.0000 Encargos com Pessoal do Magistério- Ensino Fundamental 3.000,00 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DC f.R. : 1 116 01 
116 Transferências do FUNDEB - Excelo Complementaç.!lo da União 
230 000 FUNDEB - Magistério 

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

760 10.301.0022.2076.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Mun.da SaOde 2.000,00 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DC f.R.: 1 214 
214 Tl'ilflsferências Fundo a Fundo de Rewrws do SUS provenientes do Govem 
115 000 Recursos Vinculados 

02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 

762 08.122.0024.2084.0000 Mar,,rtençêo e funcion.do fundo Mun.de AsslslSoclal 1.000,00 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DC F.R.: 1 311 
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
400 000 Assistência Social 

02 13 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL 

763 10.302.0023.2108.0000 Mar,,rtenção e Func. da Unidade Mista de Saóde - Hospital 2.000,00 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DC f ,R.: 1 213 
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Recursos Vinculados 

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anteri or ser á coberto com recursos 
pr ovenientes de: 

Anulação: 

02 10 00 FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUC. BÁSICA - FUNDES 

02 

04 

02 


